
N. 1658 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°   151  in data  19.12.2011       
 

OGGETTO:RICORSO PRESSO IL T.S.A.P. DEL COMUNE DI MO LFETTA C/AUTORITA’ DI BACINO 
DELLA PUGLIA. LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSO PROFESSIO NALE DI € 5.299,24 IN FAVORE 
DEGLI INGG. ORAZIO GIUSTOLISI E VINCENZO SIMEONE. I NTEGRAZIONE SOMMA DI € 413,32. 

 

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 



IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
- Con Determinazione Dirigenziale n.149 del 30/8/10, fu affidato al Prof. Ing. Orazio 

Giustolisi e Prof. Ing. Vincenzo Simeone l’incarico professionale di Consulenti Tecnici 
di Parte nel ricorso promosso dal Comune di Molfetta c/ Autorità di Bacino della Puglia 
presso il T.S.A.P., per complessivi € 21.109,92 comprensivo del contributo 
previdenziale (4%) e CNPAIA (2%); 

- Avendo concluso l’incarico affidato, con nota del 20/10/11 i citati professionisti 
hanno presentato le fatture nn.4/2011 e 3/2011  a saldo per la prestazione svolta; 

- Rilevato che tra la spesa approvata con la richiamata Determinazione Dirigenziale 
n.149/10 e le fatture presentate vi è una differenza in eccedenza di € 413,32 in quanto la 
CNPAIA è stata calcolata al 2% in luogo del 4%; 

- Ritenuto, ai fini della liquidazione, dover integrare, con il presente provvedimento, la 
spesa preventivata di € 21.109,92 con ulteriori 413,32, mediante prelievo  della 
corrispondente somma dal Cap.52900; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del D.L.vo n.267/00; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Integrare, per i motivi esposti in narrativa, la spesa di € 21.109,92 approvata con la 

Determinazione Dirigenziale n.149 del 30/8/10, con ulteriori € 413,32 mediante prelievo 
della corrispondente somma dal Cap.52900. 

2. Liquidare, in favore dei Prof. Ing. Orazio Giustolisi e Prof. Ing. Vincenzo Simeone 
rispettivamente la somma complessiva di € 2.649,92 ed € 2.649,32 giusta fatture 
nn.4/2011 e 3/2011 entrambe del 19/10/11. 

3. Nominare Responsabile del Procedimento l’Ing. Enzo Balducci. 
4. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Capo Settore Economico 

Finanziario nonché al Responsabile del Procedimento. 
 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 

Il Compilatore della Proposta 
F.to Sig.ra Silvana Altomare 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
          F.to  Ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                F.to Ing. Enzo Balducci  

 
 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De 
Bari 

 
 

 


